23Nº 88, Brasília, quarta-feira, 26 de abril de 2023

ATO DO PRESIDENTE Nº 260, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. NOMEAR MARLINSON CARLO BRANDAO DA CRUZ​ para exercer o Cargo Especial de

Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Pepa. (LP).
2. NOMEAR JEFFERSON THIAGO DE FARIAS EURIQUES ​ para exercer o Cargo Especial de

Gabinete, CL-01, na Liderança do PL. (LP).
3. NOMEAR ANGELYCA DA CRUZ MIRANDA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-

01, no gabinete parlamentar do deputado Roosevelt Vilela. (LP).
4. NOMEAR GIZELY RIBEIRO PORTO, requisitada da Secretaria de Estado de Educação do

Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do
deputado Ricardo Vale. (RQ).

Brasília, 25 de abril de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 25/04/2023, às 19:05, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1141239 Código CRC: F46E9BD8.

ATO DO PRESIDENTE Nº 261, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e do que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840/2011 e o art. 9º da Resolução nº
232/2007, RESOLVE:

1. DISPENSAR, no período de 21/04/2023 a 31/05/2023, DANIELA PRISCILA DE OLIVEIRA
VERONEZI, matrícula nº 23.081, dos encargos de substituta do cargo de Coordenador, CL-15,
da Coordenadoria de Cerimonial. (CC).

2. DESIGNAR, no período de 21/04/2023 a 31/05/2023, ALANA GABILAN RODRIGUES,
matrícula nº 23.585, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, para responder pelos encargos
de substituta do cargo de Coordenador, CL-15, na Coordenadoria de Cerimonial, nas ausências e
impedimentos legais do titular. (CC).

Brasília, 25 de abril de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 25/04/2023, às 19:06, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1141366 Código CRC: CB02FCA6.